

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ. 28.03.2026

సమయం. 19.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. వికసిత్ భారత్ నిర్మాణానికి తన ప్రభుత్వం ఆధునిక మౌలిక సదుపాయాల రంగంలో మునుపెన్నడూ లేని విధంగా పెట్టుబడులు పెడుతోందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ చెప్పారు.
2. ఇంధన సరఫరా మౌలిక సదుపాయాలు ఇప్పటికే అందుబాటులో ఉన్న ప్రాంతాల్లో PNG వినియోగం జరిపేలా ప్రజలను ప్రోత్సహించాలను ప్రభుత్వం రాష్ట్రాలకు సూచించింది.
3. దుబాయ్ లోని రెండు అమెరికా సైనిక స్థావరాలను లక్ష్యంగా చేసుకుని తాను ఈరోజు దాడులు జరిపానని ఇరాన్ ప్రకటించింది.
4. Ipl క్రికెట్ టోర్నమెంట్ 19 వ సంచిక ఈ రోజు ప్రారంభమైంది. ప్రారంభ మ్యాచ్ లో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టుతో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బనఫలవరే జట్టుతో తలపడుతోంది.

EVE. PM MODI-NOIDA AIRPORT:

వికసిత్ భారత్ నిర్మాణానికి తన ప్రభుత్వం ఆధునిక మౌలిక సదుపాయాల రంగంలో మునుపెన్నడూ లేని విధంగా పెట్టుబడులు పెడుతోందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ చెప్పారు. ఈ మధ్యాహ్నం ఉత్తరప్రదేశ్ లో గౌతమ్ బుద్ధ నగర్ జిల్లాలోని జేవార్ వద్ద నోయిడా అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం మొదటి దశను ప్రారంభించిన అనంతరం ఆయన ప్రసంగించారు. గత పదకొండేళ్లలో మౌలిక సదుపాయాల బడ్జెట్ ను ఆరు రెట్లకు పైగా పెంచామని, హైవేలు ఎక్స్ ప్రెస్ వేల కోసం 17 లక్షల కోట్ల రూపాయలకు పైగా ఖర్చు చేసి, లక్ష కిలో మీటర్లకు పైగా జాతీయ రహదారులను నిర్మించామని మోదీ వెల్లడించారు. 2014 కంటే ముందు 20 వేల కిలో మీటర్లుగా ఉన్న రైల్వే విద్యుదీకరణ ప్రస్తుతం 40 వేల కిలో మీటర్లకు పైగా విస్తరించిందని, బ్రాడ్ గేజ్ నెట్ వర్క్ లో దాదాపు 100 శాతం విద్యుదీకరణ పూర్తయిందని ఆయన గుర్తు చేశారు. చరిత్రలో తొలిసారిగా కాశ్మీర్ లోయ, ఈశాన్య రాష్ట్రాల రాజధానులను రైలు నెట్ వర్క్ తో అనుసంధానిస్తున్నామని, గత దశాబ్ద కాలంలో ఓడరేవుల సామర్థ్యం రెట్టింపు అయ్యిందని, ఇన్ ల్యాండ్ వాటర్ వేస్ సంఖ్య కూడా పెరుగుతూనే ఉందని ప్రధానమంత్రి చెప్పారు. వికసిత్ భారత్ నిర్మాణానికి అవసరమైన ప్రతి రంగంలోనూ భారత్ అత్యంత వేగంగా పని చేస్తోందని ఆయన తెలిపారు.

byte ... vikasit bharat

జేవార్ వద్ద నోయిడా అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం ప్రారంభోత్సవం వికసిత్ యూపీ, వికసిత్ భారత్ ప్రచారంలో ఒక కొత్త

అధ్యాయమని మోదీ కొనియాడారు. భారతదేశంలో అత్యధిక సంఖ్యలో అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయాలు కలిగిన రాష్ట్రాల్లో ఒకటిగా ఉత్తరప్రదేశ్ అవతరించిందని ప్రధాని అన్నారు. ఈ విమానాశ్రయం ఆగ్రా, మధుర, అలీఘర్, ఘజియాబాద్, ఎటావా ఫరీదాబాద్ తో సహా పశ్చిమ ఉత్తరప్రదేశ్ లోని వివిధ జిల్లాలకు ప్రయోజనం చేకూరుస్తుందని ఆయన తెలిపారు. జేవార్ విమానాశ్రయం ఉత్తరప్రదేశ్ పురోగతికి అభివృద్ధికి చిహ్నంగా మారుతుందని ఆయన ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

Bite

విమానాశ్రయాలు కేవలం ప్రాథమిక సౌకర్యాలు మాత్రమే కావని, అవి దేశ ప్రగతికి రెక్కలు ఇస్తాయని మోదీ పేర్కొన్నారు. ఈ ప్రాంతం లాజిస్టిక్స్ హబ్ గా ఎదుగుతున్న తీరును ప్రస్తావిస్తూ, గూడ్స్ రైళ్ల కోసం ప్రత్యేకంగా నిర్మించిన రెండు ప్రధాన ఫ్రైట్ కారిడార్లకు ఈ ప్రాంతం కేంద్రంగా మారుతోందని చెప్పారు. గత నెల రోజులుగా పశ్చిమాసియాలో జరుగుతున్న యుద్ధం వల్ల ఆహారం, పెట్రోల్-డీజిల్, గ్యాస్ ఎరువుల వంటి నిత్యావసర వస్తువుల కొరతను అనేక దేశాలు ఎదుర్కొంటున్నాయని మోదీ తెలిపారు. యుద్ధ ప్రభావిత ప్రాంతం నుండి భారత్ పెద్ద మొత్తంలో ముడి చమురు గ్యాస్ ను దిగుమతి చేసుకుంటోందని, అయితే ఈ సంక్షోభ భారం సామాన్య కుటుంబాలపై రైతులపై పడకుండా ప్రభుత్వం అన్ని చర్యలు తీసుకుంటోందని ఆయన చెప్పారు. యుద్ధం వల్ల తలెత్తిన సంక్షోభంపై పార్లమెంటులో సుదీర్ఘంగా మాట్లాడానని ముఖ్యమంత్రులతో వివరణాత్మక చర్చలు జరిపానని చెప్పారు.

NSD

AMIT SHAH - KOLKATA VISIT:

బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు, కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు పశ్చిమ బెంగాల్ లోని మమతా బెనర్జీ నేతృత్వంలోని తృణమూల్ కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వంపై తీవ్రస్థాయిలో విరుచుకుపడ్డారు. రాష్ట్రంలో భద్రతా వైఫల్యాలకు ఆర్థిక ఇబ్బందులకు మమతా ప్రభుత్వమే కారణమని ఆయన ఆరోపించారు. కోల్ కతాలో జరిగిన 'జనగణ చార్జ్ షీట్' కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న ఆయన, మమతా బెనర్జీ అనుసరిస్తున్న అక్రమ వలసదారుల బుజ్జగింపు రాజకీయాల వల్ల పశ్చిమ బెంగాల్ లోని కార్మికులకు తక్కువ వేతనాలు అందుతున్నాయని, వారి పరిస్థితులు అత్యంత దయనీయంగా మారాయని విమర్శించారు. పశ్చిమ బెంగాల్ లో తృణమూల్ కాంగ్రెస్ గత 15 ఏళ్లుగా సాగిస్తున్న అణచివేత, దుష్పరిపాలనను ఎత్తి చూపుతూ రూపొందించిన పత్రాన్ని ఆవిష్కరించిన అనంతరం ఆయన మీడియాతో మాట్లాడారు. SIR అంశంపై మమతా బెనర్జీ ఎన్నికల సంఘంపై దాడి చేయడాన్ని షా తప్పుపట్టారు. ఇతర రాష్ట్రాల్లో కూడా ప్రత్యేక ఇంటెన్సివ్ రివిజన్ ప్రక్రియ జరిగినప్పటికీ, ఎక్కడా కోర్టు జోక్యం చేసుకుని జ్యుడీషియల్ అధికారులను నియమించాల్సిన అవసరం రాలేదని ఆయన గుర్తు చేశారు.

NSD

PNG ROUND TABLE:

కేంద్ర గృహ నిర్మాణ పట్టణ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి మనోహర్ లాల్, పెట్రోలియం సహజ వాయువు శాఖ మంత్రి హర్షిష్

సింగ్ పూరి, అలాగే వినియోగదారుల వ్యవహారాలు, ఆహారం ప్రజా పంపిణీ శాఖ మంత్రి ప్రహ్లాద్ జోషి ఈరోజు ఢిల్లీలో పైప్ నేచురల్ గ్యాస్ (PNG) సేవల విస్తరణ పట్టణ ప్రాంతాల్లో నిత్యావసర సేవల నిర్వహణపై ఒక రౌండ్ టేబుల్ సమీక్షా సమావేశాన్ని నిర్వహించారు. పట్టణ భారతదేశ మంతటా పీఎన్జీ నెట్వర్క్ విస్తరణను వేగవంతం చేయడం నిత్యావసర సేవల నిరంతర సరఫరాను నిర్ధారించడంపై చర్చించడానికి ఈ సమీక్షా సమావేశంలో పెట్రోలియం ఖనిజ వాయువు శాఖ మంత్రి మాట్లాడుతూ, మౌలిక సదుపాయాలు ఇప్పటికే అందుబాటులో ఉన్న ప్రాంతాల్లో పీఎన్జీ వినియోగాన్ని చురుకుగా ప్రోత్సహించాలని రాష్ట్రాలను పట్టణ స్థానిక సంస్థలను హార్డ్వే పూరి కోరారు.

PM - SAUDI ARABIA

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు సౌదీ అరేబియా యువరాజు ప్రధానమంత్రి ప్రిన్స్ మహమ్మద్ బిన్ సల్మాన్ తో టెలిఫోన్ ద్వారా సంభాషించారు. ఈ సందర్భంగా పశ్చిమాసియాలో కొనసాగుతున్న ఉద్రిక్త పరిస్థితులపై ఇరువురు నేతలు చర్చించారు. సముద్రయాన స్వేచ్ఛను నిర్ధారించడంతో పాటు, షిప్పింగ్ మార్గాలను సురక్షితంగా అడ్డంకులు లేకుండా ఉంచాల్సిన అవసరం ఉందని ఇద్దరు నేతలు అంగీకరించారు.

NSD

MEA - MODI TRUMP TALKS:

ఈనెల 24వ తేదీన ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ, అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ మధ్య జరిగిన టెలిఫోన్ సంభాషణ కేవలం ఆ ఇద్దరు నేతల మధ్య మాత్రమే జరిగిందని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ఈరోజు స్పష్టం చేసింది. ఈ సంభాషణలో టెక్ బిలియనీర్ ఎలాన్ మస్క్ కూడా చేరారంటూ వస్తున్న నివేదికలపై మంత్రిత్వ శాఖ ప్రతినిధి రణధీర్ జైస్వాల్ స్పందిస్తూ ఈ వివరణ ఇచ్చారు. పశ్చిమాసియాలోని ప్రస్తుత పరిస్థితులపై ఇద్దరు నేతలు తమ అభిప్రాయాలను పంచుకోవడానికి ఈ సంభాషణ ఒక అవకాశాన్ని కల్పించిందని జైస్వాల్ తెలిపారు.

NSD

ANTIQUITIES RETURN INDIA:

అమెరికాలోని స్మిత్సోనియన్ నేషనల్ మ్యూజియం ఆఫ్ ఏషియన్ ఆర్ట్ నుండి మూడు అమూల్యమైన పురాతన వస్తువులు భారతదేశానికి తిరిగి రానున్నాయి. ఈ వస్తువులను అక్రమంగా దేశం నుండి తరలించినట్లు విస్తృతమైన పరిశోధనల ద్వారా నిర్ధారణ అయ్యింది. వీటిలో 9వ శతాబ్దానికి చెందిన నటరాజ కాంస్య విగ్రహం, 12వ శతాబ్దానికి చెందిన శివపార్వతుల సోమస్కంద శిల్పం 16వ శతాబ్దానికి చెందిన స్వామీ సుందరర్ పరవై చిత్రపటం ఉన్నాయి. నటరాజ కాంస్య విగ్రహం దీర్ఘకాలిక LEASE ప్రాతిపదికన స్మిత్సోనియన్ మ్యూజియంలోనే ఉంటుందనీ, ప్రజలు భారతదేశపు ఈ గొప్ప కళాత్మక ఆధ్యాత్మిక వారసత్వాన్ని అభినందించే అవకాశం కలుగుతుందని అమెరికాలోని భారత రాయబార కార్యాలయం తెలియచేసింది. భారతీయ చట్టాలను ఉల్లంఘించి ఈ కాంస్య విగ్రహాలను తరలించినట్లు భారత పురావస్తు శాఖ (ASI) కూడా ధృవీకరించడంతో ఈ పరిశోధన ఫలితాలు బలపడ్డాయి.

IRAN ATTACK- DUBAI:

పశ్చిమాసియాలో ఉద్రిక్తతలు కొనసాగుతున్న నేపథ్యంలో, దుబాయ్‌లోని రెండు అమెరికా సైనిక స్థావరాలను తాము లక్ష్యంగా చేసుకుని దాడులు చేసినట్లు ఇరాన్ ఈరోజు ప్రకటించింది. గతంలో ఈ ప్రాంతంలోని అమెరికా బేస్‌లపై ఇరాన్ జరిపిన దాడుల తర్వాత, అక్కడి సైనిక సిబ్బంది ఈ రహస్య ప్రాంతాలకు తరలివెళ్లారని 'హజ్రత్ ఖామ్ అల్-అన్నియా' కేంద్ర ప్రధాన కార్యాలయ ప్రతినిధి తెలిపారు. ఈ రెండు ప్రాంతాలలో కలిపి మొత్తం 500 మందికి పైగా సైనికులు ఉన్నారని పేర్కొన్నారు.

NSD

EVE IPL CRICKET:

ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్ (IPL) 19వ సీజన్ ఈ సాయంత్రం బెంగళూరులో ప్రారంభం అయింది. ఎం. చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరగనున్న ప్రారంభ మ్యాచ్‌లో క్రితం సారి ఛాంపియన్ రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు, సన్‌రైజర్స్ హైదరాబాద్‌తో తలపడనుంది. రెండు నెలల పాటు సాగే ఈ టోర్నమెంట్ మే 31వ తేదీ వరకు కొనసాగుతుంది. రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టు కొత్త కెప్టెన్ రజత్ పాటిదార్ నాయకత్వంలో తమ టైటిల్ వేటను సొంత మైదానంలో ప్రారంభించనుంది. సన్‌రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టుకు ఇషాన్ కిషన్ తాత్కాలిక కెప్టెన్‌గా వ్యవహరించనున్నారు.

NSD

GAURAV : KAVITA**EP-I****28.03.2026****EVE. PM MODI-NOIDA AIRPORT**

Prime Minister Narendra Modi has said that his government is making unprecedented investments in modern infrastructure to build a Viksit Bharat. Speaking after inaugurating the first phase of Noida International Airport at Jewar in Gautam Buddha Nagar district of Uttar Pradesh this afternoon, Mr Modi shared that over the past eleven years, the infrastructure budget has been increased more than six-fold, with over 17 lakh crore rupees spent on highways and expressways and over one lakh kilometres of highways constructed. He noted that railway electrification has expanded from 20 thousand kilometres before 2014 to over 40 thousand kilometres since then, with nearly 100 per cent of the broad-gauge network now electrified. The Prime Minister highlighted that for the first time, the Kashmir Valley and the capitals of the North-East are being connected to the rail network, while port capacity has more than doubled in the past decade and the number of inland waterways continues to grow. He said, India is working at a rapid pace in every sector necessary for building a Viksit Bharat.

(BYTE : PM)

Mr Modi said that inauguration of Noida International Airport at Jewar is a new chapter for Viksit UP, Viksit Bharat campaign. The Prime Minister added that Uttar Pradesh has now emerged as one of the states with the highest number of international airports in India. He added that this Airport is going to benefit various districts of Western UP, including, Agra, Mathura, Aligarh, Ghaziabad, Etawah, and Faridabad. Prime Minister

Modi said that this airport will bring many new opportunities for farmers, small and medium industries, and the youth of western Uttar Pradesh. He expressed hope that the Jewar Airport will also become a symbol of Uttar Pradesh's progress and development.

(BYTE-PM)

Mr Modi noted that airports are not just basic facilities in any country, they give wings to progress. The Prime Minister added that due to the expansion of connectivity in the region, agriculture products of the Western Uttar Pradesh will reach global market in much more better way. Drawing attention to the region's emerging role as a logistics hub, the Prime Minister pointed out that this area is becoming the hub of two major freight corridors , special railway tracks laid for goods trains, which have enhanced North India's connectivity with the seas of Bengal and Gujarat. He noted that Dadri is the strategic point where both these corridors converge, meaning whatever farmers grow and industries produce here can now reach every corner of the world swiftly, by land and by air. He added that this kind of multi-modal connectivity is making Uttar Pradesh a major attraction for investors worldwide.

(BYTE-PM)

On the occasion, Mr Modi also laid the foundation stone of 40 Acre of Maintenance, Repair and Overhaul (MRO) facility. Talking about Maintenance, Repair and Overhaul (MRO) sector, Mr Modi noted that the government has also decided to make India self reliant in this sector. He said that due to the ongoing war in West Asia for the last one month, many countries are facing shortages of essential items such as food, petrol-diesel, gas, and fertilizers. He noted that every country is making efforts to deal with this crisis. The Prime Minister emphasised that India is confronting this crisis with full strength, relying on the strength of its citizens. He said that India imports large quantities of crude oil and gas from the war-affected region, and the government is taking every possible step to ensure that the burden of this crisis does not fall on ordinary families and farmers. He added that even during this time of crisis, India has continued to maintain its rapid pace of development.

(BYTE - PM)

Calling for collective effort and national unity in the face of global challenges, the Prime Minister said he had spoken at length in Parliament and held detailed discussions with Chief Ministers about tackling the crisis arising from the ongoing conflict. He appealed to the people to face this crisis with a calm mind and patience, calling it the greatest strength of Indians. Mr Modi reiterated that what is in the interest of Indians and in the interest of India, that alone is the policy and strategy of the Government of India. He expressed confidence that all political parties will lend strength to the country's united efforts.

(BYTE - PM)

Noida International Airport is among the largest greenfield airport projects in the country. Phase I of Noida International Airport has been developed at a total investment of around 11 thousand 200 crore under a Public-Private Partnership model. The airport will initially have a passenger handling capacity of 12 million passengers per annum with

scalability up to 70 million passengers per annum upon full development. On the occasion, Governor of Uttar Pradesh Anandiben Patel, Chief Minister Yogi Adityanath, Civil Aviation Minister K Rammohan Naidu and other leaders were present.

<>ANUPAM/SAKLEN/ANKIT/MAIL/1529 HRS

GAURAV : PAWAN

EP-I

28.03.2026

AMIT SHAH - KOLKATA VISIT

Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah today accused the Mamata Banerjee led Trinamool Congress government for security lapses, economic distress of West Bengal. He also highlighted low wage and bad conditions of labourers of West Bengal due to the appeasement of illegal immigrants by Mamata Banerjee. Amit Shah today joined the 'Jonogoner Chargesheet' programme in Kolkata. He addressed the media after unveiling a paper highlighting the 15 years of oppression and bad governance of Trinamool Congress in West Bengal. On the SIR issue Shah attacked Mamata Banerjee for attacking the Election Commission. He also said though Special Intensive Revision process conducted in other states nowhere Court had to intervene and to appoint judicial officials. Amit Shah have examples of Tamilnadu and Keralam where DMK and Left are in power instead of that SIR went peacefully. On the political violence issue Shah informed the media that more than 300 persons were killed in West Bengal for allegiance to opposition political parties. He said most the killed people were supporters of Bharatiya Janata Party.

<><><>

KALYAN LAHA/KOLKATA/MAIL/1509 HRS

GAURAV

EP-I

28.03.2026

PNG ROUND TABLE

Housing and Urban Affairs Minister Manohar Lal, Petroleum and Natural Gas Minister Hardeep Singh Puri and Consumer Affairs, Food and Public Distribution Minister Pralhad Joshi today held a Roundtable Review Meeting in Delhi on Expansion of Piped Natural Gas Services and Maintaining Essential Services in urban areas. The review meeting brought together key stakeholders to deliberate on accelerating PNG network expansion across urban India and ensuring uninterrupted delivery of essential services.

Addressing the gathering, Petroleum and Natural Gas Minister highlighted the evolving global energy landscape and stressed on the importance of strengthening PNG infrastructure to enhance energy security and resilience. Mr Hardeep Puri encouraged States and Urban Local Bodies to actively promote PNG adoption, particularly in areas where infrastructure is already available.

Housing and Urban Affairs Minister underscored the critical role of cities as engines of economic growth and called for mission-mode implementation to accelerate PNG expansion. He outlined key priorities, including institutionalisation of single-window approvals, integration of PNG infrastructure into urban planning, facilitation of last-mile connectivity and convergence with ongoing urban development initiatives. An ambitious

target of providing 50 lakh new PNG connections was also highlighted. Union Minister Pralhad Joshi emphasised the need to maintain uninterrupted essential supplies, curb misinformation, and prevent black marketing of fuel. He advised States to strengthen monitoring and vigilance mechanisms and to encourage consumers to transition from LPG to PNG wherever feasible.

<><>Suparna/1736 hrs

GAURAV

EP-I

28.03.2026

PM - SAUDI ARABIA

Prime Minister Narendra Modi spoke with Crown Prince and Prime Minister of Saudi Arabia, Prince Mohammed bin Salman today and discussed the ongoing conflict in West Asia. Both leaders agreed on the need to ensure freedom of navigation and keeping shipping lines open and secure. In a social media post, Mr Modi said, he reiterated India's condemnation of attacks on regional energy infrastructure. Prime Minister Modi thanked the Crown Prince for his continued support for the welfare of the Indian community in Saudi Arabia.

<><>Suparna/1835 hrs

GAURAV

EP-I

28.03.2026

MEA - MODI TRUMP TALKS

External Affairs Ministry today said the telephone conversation between Prime Minister Narendra Modi and US President Donald Trump on 24th of this month was between the two leaders only. Ministry spokesperson Randhir Jaiswal said this on reports claiming that tech billionaire Elon Musk had joined the conversation. Mr Jaiswal said the conversation provided the opportunity to both leaders for exchange of views on the situation in West Asia.

<><>Suparna/1527 hrs

NEELAM

DP-II

28.03.2026

ANTIQUITIES RETURN INDIA

Three invaluable antiquities are set to return to India from the Smithsonian's National Museum of Asian Art following extensive provenance research confirming that they were illegally removed from the country. The objects include a 9th-century Shiva Nataraja bronze, a 12th-century Somaskanda sculpture of Shiva and Uma, and a 16th-century depiction of Saint Sundarar with Paravi. An agreement formalising the return was signed by the Deputy Chief of the Indian Mission in US, Ambassador Namgya Khampa, and NMAA Director Dr Chase Robinson. According to the Embassy of India in the United States, the Shiva Nataraja bronze will remain on long-term loan to the Smithsonian, allowing the public to view it and appreciate India's rich artistic and spiritual heritage. The museum's investigation involved detailed scrutiny of the objects' transaction histories, with photographic evidence from the Photo Archives of the French Institute of Pondicherry showing the sculptures in temples between 1956 and 1959. The findings were corroborated by the Archaeological Survey of India, which confirmed that the bronzes had been taken in violation of Indian laws.

<><><> EINC/ANI/1347 HRS

GAURAV

EP II

28.03.2026

IRAN ATTACK- DUBAI

Iran said today that it had targeted two US Army hideouts in Dubai as the conflict in West Asia continues. According to Iran's state-run Fars News Agency, a spokesperson for the Central Headquarters of Hazrat Khatam al-Anbiya claimed that US military personnel had relocated to these sites after earlier Iranian strikes on bases in the region. The spokesperson claimed that more than 500 troops were present at the locations, around 400 at one site and 100 at the other. The statement further claimed that the Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC) identified the hideouts and carried out precise missile and drone strikes. Meanwhile, US authorities have not yet comment.

<><><> VIKAS/ANI/1712

GAURAV

EP-II

28.03.2026

EVE IPL CRICKET

The 19th edition of the Indian Premier League (IPL) Cricket will begin in Bengaluru this evening. In the opening match, defending champions Royal Challengers Bengaluru will face Sunrisers Hyderabad at the M. Chinnaswamy Stadium. The match is scheduled to begin at 7:30 PM. The two-month-long tournament will continue till 31st of May.

Royal Challengers Bengaluru will begin their title defence at home under new captain Rajat Patidar. Sunrisers Hyderabad will be led by stand-in captain Ishan Kishan, who takes charge after Australian pacer Pat Cummins was ruled out due to injury. Chennai Super Kings will take on Rajasthan Royals in their opening match on Monday. Chennai Super Kings icon MS Dhoni is set to miss the first two weeks of the league due to a calf injury.

<><> PARAS/NET/CB/1552 HRS